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Datum: 30. 1. 2023 
 
 
Izredna seja sveta staršev je potekala dne 24. 1. 2023 s pričetkom ob 17.30 uri v večnamenskem 
prostoru DE I Lendava Vrtca Lendava – Lendvai Óvoda, Župančičeva ulica 5. 
 
Predsednica sveta staršev je sejo pričela s preverbo in branjem prisotnosti, pri čemer je bilo 
ugotovljeno, da je bilo prisotnih 11 članov predstavnikov sveta staršev (od 21 z glasovalno pravico) in 
s tem je bil svet sklepčen. 
 
Lista prisotnosti je priloga tega zapisnika. 
 
Poleg predstavnikov oddelkov je bila na seji prisotna še ravnateljica Tina Hozjan. 
 
Zapisnik izredne seje sveta je pisala Nika Fujs. 
 
Izredna seja je bila sklicana v skladu z 22. členom pravilnika. Predmet izredne seje je bilo povišanje 
ekonomske cene vrtca, natančneje pobuda predstavnika sveta staršev, da bi svet staršev zaprosil 
vodstvo vrtca, da bi vodstvo vrtca starše v bodoče, kljub temu, da tega zakonsko ni dolžno, obveščalo 
o morebitnem povišanju ekonomske cene vrtca ter pogovor o možni subvenciji Občine Lendava, ki bi 
pokrila razliko med trenutno in povišano ekonomsko ceno vrtca. 
 
Predsednica sveta staršev predstavnikom sveta staršev preda informacije, ki jih je pridobila pred sejo, 
in sicer, da Svet staršev nima pristojnosti, da kakor koli odloča o višini ekonomske cene vrtca ter da je 
edina možnost, da se cena za starše ne spremeni ta, da se na občinski svet naslovi apel, prošnja, da v 
najvišji možni meri prispevajo s subvencijo. 
 
Predsednica sveta staršev preda besedo ravnateljici. Ravnateljica prosi za dodatno pojasnitev, zakaj je 
bila seja sklicana in predsednica sveta staršev predstavnika prosi, da še enkrat pojasni svoje vprašanje. 
Predstavnik pojasni, da se mu zdi korektno, da bi vrtec starše obvestil o morebitnem povišanju cene 
ter pojasni, da ga zanima, ali lahko svet staršev vpliva na višino subvencije Občine Lendava. Pravi tudi, 
da je imel informacijo, da je predlagatelj nove cene vrtec. 
 
Ravnateljica odgovori, da vrtec ni predlagatelj – predlagatelj dviga cene je občinska uprava. Vrtec le 
sezani ustanovitelja s predvidenimi stroški. 
 
Ravnateljica nato pričnem predstavitev. Pove, da oblikovanje cen programov določa pravilnik o 
metodologiji, ki je javno dostopen. Ravnatelji si prizadevajo, da bi se dopolnila. Predstavi kaj se iz cene 
izvzame – investicije in investicijski stroški, kar ni povezano z izvajanjem programov, odpravnine, 
denarne nagrade študentom na praksi, idr. Predstavi tudi posebne primere, v katerih dobijo denar iz 
MIZŠ – torej to ni strošek vrtca ali občine. Pove, da tudi cena programov v oddelkih na narodno mešanih 
območjih in pa oddelki otrok Romov, otroci s posebnimi potrebami ni vključena v ekonomsko ceno 
vrtca. 
 
Nato predstavi stroške, ki sestavljajo ekonomsko ceno vrtca. To so stroški dela, stroški materiala in 
storitev, stroški živil za otroke (za odrasle pa ne, saj spadajo pod tržno dejavnost). Podrobneje razdela 
posamezne rubrike. Pove, da so stroški materialov in storitev višji, ker so razdeljeni v več enot in je to 
včasih pomnoženo s številom enot. Najvišji je strošek dela, nato strošek materiala in storitev, nato pa 
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strošek živil. Strošek dela je strošek, kjer ne more vrtec nič privarčevati. Umeščenost vzgojiteljev v 
skupine je dodeljeno na državni ravni. Vrtec zato ne more vplivati na strošek. Nekateri stroški se 
razdelijo glede na število otrok (v oddelkih prvega starostnega obdobja je v skupini manj otrok kot v 
oddelkih drugega starostnega obdobja). V istovrstnih oddelkih se cena preračunava. Zato so 
ekonomske cene v oddelkih prvega starostnega obdobja višje kot v oddelkih drugega starostnega 
obdobja. 
 
Ravnateljica nato prikaže primerjavo ceno vrtcev po Sloveniji. Vrtec v Lendavi ni niti med najdražjimi, 
niti med najcenejšimi. Prikazane so polne ekonomske cene, subvencije občin so različne. 
 
Pove, da Vrtec Lendava – Lendvai Övoda ne izračunava cene glede na šolsko leto, ampak glede na 
koledarsko leto. 
 
Pove, da se cena za starše zelo razlikuje. Razpon je vse od 0 do 100  %. O tem ne odloča vrtec. Polovica 
staršev plačuje do 35 %, več od tega pa približno tretjina staršev. 100 % pa samo tujci. Vsaj 23 % vsem 
pokriva občina. Nekaj staršev pa je, ki plačujejo 77 %. Prikaže, kako bi bilo plačevanje brez odločb, od 
MIZŠ dobi vrtec približno 10.000 evrov. Približno 18.000 evrov subvencionira Občina Lendava , starši 
tako prispevajo približno 33.000 evrov. 
 
Prikaže gibanje cen ekonomske cene vrtcev. Leta 2020/2021 je imel Vrtec Lendava – Lendvai Óvoda 
nekaj presežka in občinski svet je zahteval, da vrtec zniža ceno in krije iz presežka. Kar se je zgodilo je, 
da je za nepredvidene dogodke prihranjenih 20.000 evrov bilo potrebno porabiti za ta namen. Vrtec je 
takrat posloval s približno 50.000 evri izgube. Enako se je zgodilo naslednje leto 2021/2022. Vrtec zato 
sedaj nima več nobene rezerve. Zato dvig cen izgleda še višji kot bi sicer. 
 
Predstavi tudi razloge za dvig cene. To so med drugim napredovanja zaposlenih, povišanje cen 
energentov, povišanje nabavnih cen živil. Z januarjem so se sklenile nove cene za nabavo živil in cena 
le-teh bo predvidoma za 20 % višja, a to znaša le 8 % celotne cene, kar nima bistvenega vpliva na ceno, 
ki jo plačajo starši. Na podlagi prikazanega so predvidevali 6-7 % dvig cen. Nato pa so prišli še ukrepi 
vlade glede poračuna regresa, zvišanje regresa za hrano, uskladitev vrednostih plačnih razredov plačne 
lestvice. Vrtec tega denarja ni imel, zato zaposleni tega niso dobili oziroma so dobili z zamudo. 
Ustanovitelj je 60.000 evrov nakazal, da so lahko poravnali obveznosti do zaposlenih. Za ustanovitelja 
je vodstvo vrtca pripravilo dva predloga – da znesek pokrije ustanovitelj ali da bo v ekonomski ceni 
vključen ta strošek. Občine so dobile višjo glavarino, da bi lahko pokrile te stroške. Pove, da je bil 
predlog, da bi vrtci bili pod MIZŠ, a so bile občine proti. Skupnost občin je bila proti, ker bi se bistveno 
zmanjšala glavarina. 
 
Zaradi vsega naštetega je predlog ekonomske cene višji za 15 %. Pove, da poročilo za leto 2022 še ni 
zapisano, ne vedo ali poslujejo pozitivno. 
 
Pove tudi, da je izhodišče za starše je vedno nižje od polne ekonomske cene. Prizadevajo si, da cena za 
starše ostane enaka še naprej, kljub povišanju cen. Če bo subvencija ostala enaka kot prej, bi bil dvig 
cene za 22 ali 28 evrov (za glavnino staršev). Edina možnost je, da še ta strošek pokrije občina. 
 
Pove, da pa je še pred izračunom ekonomske cene pomemben proračun, prikaže pokrivanje obveznosti 
dejavnosti ustanovitelja. Proračun za 2023 s predlogom vrtca je bil 1.400.000, 40.000, 196.000 evrov – 
realnost pa je 1.343.000, 25.000, za investicije pa 0 evrov. 
 
Pomemben podatek je tudi to, da se povečuje se tudi število otrok in oddelkov. Kadar dejavnost širiš, 
so stroški višji. 
 



  
 

 3 / 3 

Oglasi se predstavnica, ki pravi, da se v naši občini namenja denar za podjetništvo in jo zanima, ali 
obstaja možnost, da se nekaj denarja nameni tudi za namen subvencije. Prosi ravnateljico za nasvet, 
ali lahko predstavniki staršev kaj storimo. 
 
Ravnateljica zaključi predstavitev, predsednica sveta staršev se ji zahvali za izčrpno predstavitev in 
predstavnikom predstavi sklep št. 1. Predlog sklepa je, da vodstvo vrtca člane sveta staršev v bodoče 
obvesti, kljub temu, da zakonsko tega ni dolžno storiti, o možnem povišanju ekonomske cene vrtca. 
 
Sklep (1/1): Svet staršev bo vodstvo vrtca Lendava zaprosil, da člane sveta staršev kljub temu, da 
zakonsko tega ni dolžno storiti, v bodoče obvesti o možnem povišanju ekonomske cene vrtca. 
 
Po prvem sklepu predstavi še drugi predlog, ki je, da bi uradno, v pisni obliki apelirali na občinski svet, 
ki bi ga s pomočjo ravnateljice vrtca prenesli do članov občinskega sveta. To bi storili do jutri, 25. 1. 
2023. Nalogo je prevzela predstavnica DE II. 
 
Sklep (2/2): Člani sveta staršev se strinjajo, da se do 25. 1. 2023 po uradni poti v pisni obliki apelira 
na občinski svet, da ustanovitelj v najvišji možni meri subvencionira razliko med prejšnjo in novo 
ekonomsko ceno vrtca z dopisom, ki ga spiše predstavnica iz DE II. 
 
Sejo smo zaključili ob 19.00. 
 
Zapisnikar: Nika Fujs 
 

 

 

 

 


